3.3.90.32 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuita 

3.0 – DO VALOR ESTIMADO: 

3.1 - Em conformidade com o Artigo 3º, Inciso I, Alínea “i”, da Resolução T.C. nº 03/2016 do Tribunal 
de Contas de Pernambuco, o valor total estimado é de R$ 503.250,00 (quinhentos e três mil, 
duzentos e cinquenta reais), conforme pesquisa de preços. 

4.0 – DA PARTICIPAÇÃO: 

4.1.  Para o acesso ao sistema eletrônico, o licitante deverá realizar o cadastro através da Bolsa 
Nacional de Compras pelo site http://bnc.org.br/ selecionar a opção cadastro e depois cadastrar

[...]

b) Tenham praticado atos ilícitos visando a frustrar os objetivos da licitação; 

c) Demonstrem não possuir idoneidade para contratar com a Administração em virtude de atos 
ilícitos praticados. 

12. DA ESTIMATIVA DE CUSTOS:  

O custo total estimado para execução objeto deste Termo de Referência é de R$ 503.250,00 
(quinhentos e três mil, duzentos e cinquenta reais), conforme especificação do Item 2 deste 
documento e pesquisa de mercado realizada, cujas cotações encontram-se em anexo. 

13. VIGÊNCIA DO CONTRATO 

A vigência contratual será de 60 (sessenta) dias, contados a partir da assinatura do respectivo